ctis apostolis, ut eum audiant : ac siquidem voluis-
set, ut Mosi : praecepta sequerentur, dixisset utique,
ut Mosi obtemperarent, ut servarent legem. Jam
vero haudquaquam id Deus et Pater dicit, sed astan-
tibus Mose, Eliasque ejus propheta, ut illum potius
audiant, praecipit. Ut ne autem veritas apud non-
nullos calumniam patiat, dicantque jussisse
Patrem ut Mosen potius, non omnium nostrum
Salvatorem Christum, audirent : ideo signanter
evangelistae dicentium fuit, dum vox fieret, inven-
tum esse Jesum solum. Cum igitur Deus et Pater,
velut ex nubibus, desuper apertis sanctis prae-
ciperet, dicens : « Ipsum audite, » aberat Moses,
Elias non erat ; Jesus autem erat solus : ergo
praecipit ut ipsum audirent. Etenim ipse fuit et
B legis et prophetarum ²⁵. Propterea etiam populis
Judaeorum locutus est, dicens : « Si crederitis
Mosi, mihi utique crederetis : de me enim ille scrip-
psit ²⁶. » Quia vero obstinate Mosis praeceptum
aspernati sunt, dictumque per sanctos prophetas
sermonem nihili ac extremum usque fecerunt,
merito abdicati sunt, atque a bonis quorum pares
repromissio eam acceperant, depulsi, sicut enim
scriptum est : « Obauditio super sacrificium
bonum, et obedientia super adipem agnorum ²⁷. »
Et sic quidem Judaica habent. Nobis vero, qui ejus
agnovimus apparitionem, erunt plane omnia boni :
et per ipsum Christum, et ab ipso, per quem, et
eum quo Deo Patri cum Spiritu sancto, gloria et
imperium, in saecula saeculorum. Amen.

τε καὶ παρ' αὐτοῦ τοῦ Χριστοῦ· δι' οὗ, καὶ μεθ'
Πνεύματι, εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

III.

*In gloriosissimam Domini et Dei et Salvatoris no-
stri Jesu Christi transfigurationem oratio II.*

Matutini luminis primus splendor somnum pal-
pebris abigit, productumque diei matutinum cre-
pusculum somniorum dissolvit umbras, aurorae vero
adventum, canora omnis avis a stipitibus ramisque
ante volatum pendula, testatum facit. Una enim
cum inducta somno mollitie, penarum quassatione
decusso silentio, matutinum radium excipit, voce-
que obstrepente, adhuc dormientibus somnum adi-
mit. Sic plane, Ecclesiae universalis domo, evan-
gelici luminis illustrata fulgoribus, abscedat qui-
dem ceu nox quaedam, ignaviae caligo : ac vero haud
secus ac tabernaculum fixum in somnis, inane
omne stultumque studium dispellatur ; divinitus-
que inspiratae magistrorum cantilenae de altissimis
resonent suggestus ramis, ac caelestis luminis tes-
tentur adventum. At avibus quidem missa vox,
in magistris autem, certa est ac distincta Pauli vox
illa clamans, « Nox praecessit ; dies autem appropin-
quavit ²⁷. » Quae nox illa praecessit, o tu Eccle-
siae magister ; quaeve appropinquavit dies ? Ergo

²⁵ Rom. x, 4. ²⁶ Joan. v, 46. ²⁷ I Reg. xv, 22.

²⁷ Rom. xiii, 12.

caliginosioris temporis detenti commodis, velut ex nocte, diurno lumini propinquamus? Enimvero, siquidem mutatio temporum, malorum effecit mutationem, quod quidem appropinquavit tempus, præterito melius evasit, humanæ vero naturæ nihil laudis accessit, cum ipsa nihil ex alia in aliam demutata sit. Apage, inquit. Scientiæ ego illustrationem, non temporis lapsus edissero: ac velut diuturno sepultus somno, pigros exsuscito.

Nam et ipsi fuimus nox; nunc autem postquam induimus Christum, diei nobis congruit appellatio. « Eramus enim aliquando tenebræ; nunc autem lux in Domino ²⁸. » Benedictus es, Christe, per quem homo lucis nuncupationem consecutus est. Benedictus es, Christe, per quem humana natura mutuum Deo indumentum præbuit, Deique natura humanæ substantiæ personam ac subsistentiam tribuit. Benedictus es, Christe, per quem extinguitur pœna, iudicis ad reos verita cognitionis necessitudinem. Benedictus es, Christe; tu enim Lumen verum existens, humanitatis subiingressus lucernam, oleo quidem Spiritus, naturæ impingasti elychnium, spiritualis ipsum gloriæ splendor accendens; humano enim vasculo creata illuminasti, illustrans paululum eam lampadem, in quam nec Petrus, nec Jacobus, nec Joannes, humanis oculis ausi sunt aspicere; potius vero proni in terram, magni illi summiq; in discipulis rami, inaccessible lumen professi sunt. Hos enim Dominus, cœlestis vocis auditores assumptos, effulgente sua gloria, latentem sensim divinitatem sub-revelans, testes fideles habere voluit, ut adjuncto auribus patrono oculo, orbe toto clara ac contenta voce, nulla requie clamarent: « Quod fuit ab initio, quod audivimus, quod vidimus oculis nostris ²⁹. »

Operæ vero pretium fuerit, ut medio sermone intercepta historia, ipsam exponendo, una cum discipulorum principibus ascendamus, magniloquo obsequentes Isaïæ, dicenti: « Venite, ascendamus in montem Domini ³⁰. » Ascendamus autem, non cum sudore nec difficili halitu ad ardua festinato contentendes; sed vacantem quietumq; suscipiendis iis, quæ dicenda sunt, animum inducentes. Ac primum quidem explicatis divinis Libris tumque intentis in sacram Litteram oculis, repositas in ea divitias contrectemus.

« Assumit, inquit, Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus: et ducit illos in montem excelsum seorsum: et transfiguratus est ante eos ³¹. » Primum autem si lubet, cur tribus istis tantum assumptis, apostolos reliquos dimittat, videamus. Erat revelatio quæ multum incuteret timorem; prophetis clanculum concurrentibus, collucente nube, fulgurante habitu, vultus splendore jubar utrumque plurimum superante, clamante de nube